REQUERIMENTO Nº 002/2023

AO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Os Vereadores abaixo assinado, nos termos regimentais vigentes

e, no uso de suas atribuições legais, respeitosamente, requerem a Vossas Excelências,

que a Sessão Ordinária do dia 08 de novembro de 2023, seja realizada na Comunidade de

Linha Santo Antônio, como forma de demonstrar os trabalhos realizados pela Câmara

Municipal às comunidades do interior”.

Termo que pede deferimento.

Sala das Sessões, aos 18 dias do mês de outubro de 2023.

Mesa Diretora:

       Leandro Coppi                                                                            Vandemir Pilatti
             Presidente                                                                  Presidente                                                                                   Vice-Presidente

       João Baruffaldi                                                                            Adriana Ferreira Veronese

             1º Secretário                                                              1º Secretário                                                                                2º Secretária

JUSTIFICATIVA

O Projeto proposto consiste em mostrar aos munícipes o trabalho

realizado pela Câmara Municipal de Vereadores onde os parlamentares passarão a

conhecer e presenciar as dificuldades vivenciadas pelos diferentes grupos das diferentes

comunidades do interior.

O fato de se realizarem as reuniões no interior do município possibilita

o despertar dos cidadãos para que intervenham no processo político de sua comunidade.

Sabemos que a maioria desconhece o trabalho desta casa, razão pela qual, solicito apoio

dos demais colegas para aprovação deste requerimento de realização da Sessão Ordinária

na Comunidade de Linha Santo Antônio.

Sala das Sessões, aos 18 dias do mês de outubro de 2023.

Mesa Diretora:

       Leandro Coppi                                                                            Vandemir Pilatti
             Presidente                                                                  Presidente                                                                                   Vice-Presidente

       João Baruffaldi                                                                            Adriana Ferreira Veronese

             1º Secretário                                                              1º Secretário                                                                                2º Secretária